vltimo. Erat autēz aspectus ei⁹ sicut fulgur: quo ad primū vestimenta cius sicut nit. quo ad secundū. Scio.n.q̄ iesum queritis quo ad tertīū. Lū.n. rps sit sol: qñ iesum nominauit: sole i ore huit. **T**ertio h dies illustrat a lumine sup substātiali.i.xpo fue rat.n.sub triplici nubilo.s. mortalitatis quo ad corpus:passibili litatis:quo ad animā:multipli cias penalitatis quo ad virūqz. Sz bodie de isto nubilo eriuit et mūdo resulfit. Nā corp⁹ eius induit imortalitatē:aia ipassibilitatē: et virūqz trāfuit ad oīmo dā gloriā et felicitatem. Dñ ait Leo papa. Post passionēz rpi ruptis vinculis mortis: ifirmitas in virtutē:mortalitas i eternitatē: otumelia trāfinit in gloriā. h ille. **Q**uarto h dies illustrat a lumine spūali.s.luce fidei grē et doctrine. Olim quidē ista lux i solis iudeis resulgebat: qr soli babebāt fidē verā: spūalem gratiā: et doctrinā sanā. tota autē gentilitas erat in tenebris in fidelitatis:culpc et ignorātie. Sz post christi resurrectionē: gētilitas est ouersa: et in ea resulfit vera gratia et doctrina. Et quoniā lux nunqz melius augetur qz p applicationē lucis ad lucē. ideo hec lux spūalis multū ercreuit: qr in yrtoqz populo.s.iudaico et

# De triūphāti iesu xpī resurrectione. Ser. līi.

gentili coniuncto fuit. s. fides fidei. Ro. i. Justitia. n. dei in eo reuelatur et fide in fidez; ḡfa gr̄c. Zacha. iiiij. Ecquabit: gratiam gr̄e eius et doctrinā docirine. sci licet nouū testimoniū veteri. Utrum q̄z. n. est in altero. s. vetus in novo p̄figurationē: et nouū in veteri p̄expositionē: iurta illud Eze ch. i. Rota in medio rote.

**L**etius triumphus de glorioſa xpī resurrectione: vocatur apparitio. **L**ū beatissima christi anima ſplendidissima et gloriofiffima demonū agminibus deuictis. et ſeris inferni fractis in patriū limbū dēſcediſſet: antiquos illos patriarchas et p̄phetas ceterosq; iustos deitatis preſentia recreauit: et beatos efficit. **D**uz vero tertia. i. hodierna die illurisset i qua verā et naturalez eius mortē fuiffe declarauerat rutilante celo: beatorū illorū co-mitante ceru ad ſepulchruz ubi corp⁹ iacebat accessit: et ilico aia ſiuncta corpori: decorus et i ſto la ſua formofiffimus et ipaſſibilis et imortalis ſurrexit. Ad ſunt ibi celeſtes armonie: et dulcifimi catus beatorū ſpirituū letatiū et gaudentium. At ubi aie ſanctorū patrū gloriofiffiūnum corpus xpī p̄ſens viderūt: cuž magnenti gaudio et ſumma deuo-

tione proſtrati adorauerunt di-cetes. Gloria tibi domine qui ſurrexisti a mortuis cum patre et ſancto ſpiritu in ſempiterna ſecula. Tūc angelo gabriele pre-cunte: iter versus domū virgi-nis marie dixerit. Sequebanſe miro ordine iuſtoꝝ anima: ante quas latro totus ſeffiuus cadi-diffimū verilū portabat. Et q̄z-uis ſacrū euāgeliū ſub miftorio hanc p̄imā appariſionē virgi-ni matri factā taceat: q̄z resurre-ctionis testis mater ipsa quenā-ens non videbatur. tñ ipſi chriſtus resurgēs primo appariuit. **V**nde Ambro. in lib. de virgi-nibus. Maria virgo resurrecti-onē domini vidit et p̄ma vidit. Qd et rōne probat. Mā bonus et verus filius honorē matri ex-hibere d̄z: et marime dolētē cō-folari. Eccl. viij. Monora patrē tuum: et gemitus matris tue ne obliuiscaris. H̄z ip̄s crat bon⁹ et verus filius virginis. ergo eā debebat primo honorare: et ſua reſurrectione cōfolari. In ſup de-us apparet his qui fideles ſunt iurta illud Sap. i. Apparet his q̄ fidē habent in illū. ergo et his primo d̄z apperc illis q̄ maiore et firmiore fidē habent. Maria virgo nunq; in fide deitatis du-bitauit. etiā tpe passionis: qd ne mo alioꝝ fecit. Iḡit primo mi-

## Dñica resurrectionis.

apparuit: tanq; supra ceteros fideliissime. Ultimo: ubi maior est dilectio: ibi primo d; esse visitationis et presentie exhibitio. Sed nunc aliqui mortalium se tam vehementer mutuo dilexerunt sicut hic filius et hcc mater. ergo debuit sibi. pmo apparere. Vn Jo. xiii. Qui diligit me: diligetur a patre meo: et ego diligam eum: et manifestabo ei me ipsum. Gabriel igitur vndiq; letus et coruscus ad thalamu virginem pfectus reverenter cecinit. Regina celi letare aleluia. qz quem meruisti portare aleluia iam surrexit sicut dicit. aleluia. His cōpletis ecce fili iesus pulcher: luminosus: camera ingredit: dicēs. Ave benedicta super omnes mulieres. Tūc amplectit: et osculat matrē. Et mater per dulcedine flebat: tagebat manus et pedes et caput et pectus totū corpus de osculabat dicēs. O corpus sanctissimum: quot die veneris et metā passum es: et quantū mibi dolorē intulisti: nūc vero te beatū et gloriosum video. O mi benedicte fili: laus deo p̄i: laus tibi: et laus sp̄iis sancto: qz opus redēptionis humane completu ē. O quale gaudiū fuit in illa domo virginis. O quia verba iter uenerūt. O quale triumphū ex presentia tot animarū sanctorū

et angelorum. O felix domus quā tūc paradiſus facta est. ibi erat deitas et humanitas r̄pi: ibi regina celi: ibi innumeri sancti et angelorum chori: ibi gaudiū et erulatio. Tūc oēs ille anime beatissime matrē virginē adorantes dixerunt illud Judith. xv. Tu gloria ierusalem: tu leticia israel: tu honorificentia populi nostri. qz fecisti viriliter: et confortatum est cor tuū. Et infra. Ideo et manū dñi confortauit te: et ideo bñdicta eris in eternū. At virgo dulciter animas alloquens ait illud p̄me pe. ii. Nos genus electu: regale sacerdotiu: gens sancta: populus acquisitionis: ut virtutes annūciantis ciuis qui de tenebris vos vocavit in admirabile lumen suū. Postremo iesus ut magis ac magis leticia et exultariōt: matrē suā afficeret: in gr. Dignū est o uenerāda et dulcissima mater: ut i hac gaudiosa die tibi noua dona et inaudita munera necnō celestia p̄uilegia cedā. Constituto te in primis celorum reginā: et mundi ac inferni gloriosam imperatricem: facio te insuper gratiarū omnū sonatē: ita qz gratie hominibus eribendi per manus tuas offerri debent. Sabbatū autē qd deo dedicatum erat: tue memorie et devotionis decicps dīcatū erit

# De triūphātī iesu xpī resurrectiōe. Sermo. līi.

Et mihi dies dominica: quia ho  
 ris accēderat: que a monumēto  
 die a mortuis resurrexi: ipsa sab  
 dñi etiam discipulis recedenti-  
 bus non recedebat. Et contigit  
 ut eum sola tunc videret que re  
 mansit ut quereret. Nam et vis  
 amoris: intentionem multipli-  
 cat inquisitionis. Quesuit igit  
 prius et nunc inuenit persevera  
 uit querere. unde contigit ut in  
 ueniret. hec ille. O felix maria:  
 tu ante apostolos iesum vides et  
 iesum alloqueris. Tu hoc loco  
 apostolorum apostola fieri me  
 ruisti. Tu nomine tuo a christo  
 vocaris. Tu in misteriū resurre  
 ctionis utī prim⁹ testis eligeris.  
 Tu prima consolationē merui  
 sti cum tibi christ⁹ dixit: mulier  
 qd ploras? Tu deniqz es illa de  
 qua ait Gregori. in Homicl. qz  
 in padiso mulier ppinavit mor  
 tem a sepulchro mulier viris an  
 nūciavit vitā. Et ut deniqz xps  
 miserorū cōsolator ceteros diri  
 statos a merore subleuaret: alijs  
 gaudiosc appuit. Ait. n. ps. Se  
 cūdū multitudinē dolor⁹ meoz  
 in corde meo: cōsolatiōes tue le  
 tificauerunt aiam meaz. Appa  
 ruit et duab⁹ a monumento cur  
 rentibus enunciare discipulis:  
 que ab angelis de eius resurre  
 ctione didicerat: que accesserūt  
 et tenuerunt pedes eius. Appa  
 ruit et aduerspascente die duob⁹  
 discipulis in castellū emaus cū-

## Feria. ii. dñice resurrectionis.

ribus. Apparuit et aplo Petro merenti et lachrymatis; euāge- lista nō describat. Ultimo ipsa resurrectiōis die: apparuit unde cim: et cīs qui cū iſis erāt con- gregati: dicēs. Mar vob̄. Ego sum: molite timē. Gaudiosa igr̄ fuit r̄pi apparitio: et vndiqz leta būda: q̄ et nos gaudere et exulta re plurimū debem⁹: ut sic mūdi leticia exclusa: vitijs et peccatis audacius resistere possim⁹. Sic enim nō amplius deū irritabi- mus: sed sc̄mp letum et propitiū habebimus: donec corpus illud sacratissimū et gloriosissimū cor poralibus oculis intucrī licet et secū in eternū manere. Prestā te ipso: qui est benedictus in se- cula. Amen.

**Feria scđa dominice resurrec-  
tiōis. De elemosyna. Scr. lviij.**

Ane nobiscū Lu. vi.  
Inter cetera quibus  
m diuine maiestati gra-  
ti reddimur et acce-  
pti: precipiū eē iudico: exercitiū  
sacratissimoz operuz misericor-  
die: ac pietatis proximalis. Te-  
stantur h̄ diuinarū codices scri-  
pturarū. Testaf hoc idem incar-  
nata veritas christus. Mat. xiv.  
Verum inter huiuscmodi pie-  
tatis opera: principatum tenet  
elemosyna sancta. Que quidez  
ut sapiens inquit. Ecclesia. xix.

Per te exorabit ab omni ma-  
lo. Hoc sanc cognoverunt isti  
beatissimi apostoli. Cleophas et  
lucas in euangelio presenti cō-  
memorari. Qui cristimātes sal-  
uatorem mundi pauperem et pe-  
regrinuz esse pietate commoti:  
ipsum hospitio recipere: sibiqz  
elemosynā dare voluerūt. dicē-  
tes. Aude nobiscuz. Que qui-  
dē divina verba mibi materiaz  
p̄bent predicādi de ipsa elemo-  
syna sacratissima. De q̄ hoc ma-  
ne tria contemplabimur.

**Primo diffinitionē.**

**Secundo susceptionē.**

**Tertio fructificationē.**

**Primo elemosyne cōsidera-**  
re debem⁹ diffinitionē. s. Doct.  
in fa fe. q. xxij. arti. i. Et in. iiiij.  
sen. di. xv. q. iiij. Et di. Ip̄e. dc pa-  
lu. in. iiiij. sentē. eadē vi. **Elemosy-**  
nam sic diffiniunt. **Elemosyna**  
est opus in quo datur aliquid i  
digenti ex cōpassione ppter de-  
um. Circa quā diffinitionē: que  
rūt theologi et canoniste. Virū  
elemosyna sit de necessitate sa-  
lutis: ita q̄ nō faciēs elemosynā  
peccet mortaliter. Huic ques-  
to r̄ndet. s. Doct. in fa fe. q. xxij.  
ar. v. Et in. iiiij. sentē. d. xv. dicēs:  
q̄ dare elemosynā est de prece-  
pto. Qd quidē intelligendū est  
fm q̄ recta ratio requirit: fm  
quam duo consideranda sunt.

## De elemosyna. Sermo. l*iiii.*

**V**nus ex pte dantis. s. vt id qđ  
in elemosynas crogadū est: non  
sit ei necessariū sed supfluū: nō  
solū respectu suū p̄fī: sed respe-  
ctu aliorū quoꝝ cura ei incubit.  
**Q**uia prius oꝝ ꝑ vnuſquisq; fi-  
bi ⁊ suis p̄uideat: ⁊ de residuo  
pauperib⁹ subueniat. **S**ic ⁊ na-  
tura. primo accipit cibū ad suste-  
nationē corporis. p̄pri quod est  
necessariū ministerio virtutis  
nutritive. Supfluū autē erogat  
ad generationē alterius: per vir-  
tutē generatiuā. Aliud ex pte re-  
cipiētis. vꝫ si necessitatē habeat  
alioquin nō esset rō quare ele-  
mosyna ei dare. **N**on enī ois  
necessitas obligat ad p̄ceptum:  
sed illa sola fine qua:is qui ne-  
cessitatē patit sustentari non pōt.  
**S**ic igit dare elemosynā de su-  
perfluo ei qui est in extremia ne-  
cessitate ē de p̄cepto: alias autē ē  
de ḡsilio: qđ triplici rōe dclaro.  
**C**l<sup>o</sup> Primo rōne trāgressiōis.  
**C**l<sup>o</sup> Secundo rōne furationis.  
**C**l<sup>o</sup> Tertio rōne dānationis.  
**C**l<sup>o</sup> Primo nō faciens elemosy-  
nam quēadmodū p̄suppositum  
est peccat mortali: rōne trāgres-  
sionis. sic. **Q**uicunq; trāsgredit  
diuinum p̄ceptum peccat mor-  
taliter. Sed nō faciēs elemosy-  
nam: transgredit diuinū prece-  
ptum. **N**ā Deui. xv. dī. **D**īno i  
digēs ⁊ mēdicus non erit inter